



Lausunto

15.09.2021

Asia: VN/27638/2020

Lausuntopyyntö sote-tiedonhallinnan linjauksiin

Lausunnonantajan palautteet

Ovatko sote-tiedonhallinnan linjaukset sopivalla tarkastelutasolla?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten tarkastelutasoa sanallisesti:

Kansallisen tason linjaukset hyvä pitää periaatteellisena ja toimintaa yhteistoimintaan ohjaavana. Ne vaativat kuitenkin tuekseen konkreettisia työkaluja ja foorumeita. Lisäksi on huomioitava ja annettava tilaa hyvinvointialueilla tapahtuvalle tiedolla johtamisen kehitykselle.

Ovatko sote-tiedonhallinnan linjaukset riittävät ja kattavat?

Ei

Kommentoi halutessasi linjausten kattavuutta sanallisesti:

Hyvinvointialueiden arjen johtaminen ei voi perustua pelkästään kansallisiin mittareihin ja työkaluihin. Alueiden on tärkeää kehittää ketterästi ja innovoiden tiedolla johtamista, analyytiikkaa ja ennustamista. Kansallisella tasolla hyödyllistä olisi tukea parhaiden käytänteiden ja esimerkkien jakamista hyvinvointialueiden välillä. Kansallisella kehityksellä on toki myös paikkansa.

Puuttuuko linjauksista oleellisia seikkoja tai näkökantoja?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten puutteita sanallisesti:

Alueellisten tietovarastojen suhde kansallisiin varantoihin olisi hyvä selkeyttää, ja toisaalta kannustaa ja tukea niiden kehityksessä. Kuten edellä mainittiin, parhaiden käytäntöjen jakaminen vähentäisi päällekkäistä työtä.

Tukevatko linjaukset sote-uudistuksen toimeenpanoa?

Ei

Kommentoi halutessasi sanallisesti linjausten hyötyä sote-uudistuksen toimeenpanoon:

Ohjaavat periaatteet ovat hyödyllisiä, mutta ne eivät varsinaisesti ratkaise johtamisen tiedon tarvetta eivätkä selvennä kansallisen kehityksen tiekarttaa tai toteutusnopeutta. Keskeisten työkalujen rakentaminen on edelleen alueellinen tehtävä.

Tukevatko linjaukset muuta toimeenpanohankkeiden suunnittelua, toteuttamista ja seurantaa?

Kyllä

Kommentoi halutessasi sanallisesti linjausten hyötyä muulle suunnittelulle ja toimeenpanolle:

Selkeät ja käytännönläheiset periaatteet voivat auttaa hankkeiden tavoiteasetantaa ja ohjausta.

Anna palautetta linjaukseen 1:

Periaate on hyvä. Olennaista on kuitenkin huomioida alueiden erilaisuus niin teknisen ympäristön kuin tiedolla johtamisen kypsyyssasteen osalta. Samantyyppisiä ratkaisuja toteutetaan eri nopeudella. Toisaalta se mahdollista myös innovaatioita, joiden jakaminen olisi erittäin hyödyllistä.

Anna palautetta linjaukseen 2:

Kansalliset käytännöt ja määrittelyt voivat tehostaa kehitystä. Toisaalta niiden on kehityttävä nopeasti ja ketterästi. Tiedonhallinta ja sen hyödyntäminen johtamisessa tulee olemaan hyvinvointialueella erittäin keskeinen osa-alue.

Anna palautetta linjaukseen 3:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 4:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 5:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 6:

Linjaus on kannatettava, mutta sen toteutuminen käytännössä edellyttäisi Kanta-palveluilta erilaista lähestymistä. Nykyratkaisun varaan ei voida rakentaa kattavia tiedolla johtamisen vaatimia ratkaisuja.

Anna palautetta linjaukseen 7:

Rakenteisen tiedon laaja käytettävyys on kannatettava periaate, mutta ei nykytilassa voi perustua pelkästään kansallisiin ratkaisuihin.

Anna palautetta linjaukseen 8:

Konsolidaatio ja päällekkäisyyden vähentäminen on keskeinen tavoite ja merkittävä tehtävä hyvinvointialueiden tasolla, ja sellaisena linjaus on kannatettava. Alueiden välinen konsolidaatio olisi sen sijaan merkittävästi laajempi haaste.

Anna palautetta linjaukseen 9:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 10:

Linjaus kertakirjaamisen periaatteesta on erittäin kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 11:

Kansalliset mittarit ovat hyödyllisiä ja kannatettavia, mutta eivät voi olla ainoa tiedolla johtamisen väline. Lisäksi tarvitaan alueelliset tarpeet huomioivia ja nopeasti kehittyviä mittaristoja.

Anna palautetta linjaukseen 12:

On erittäin tervetullut linjaus, että kansallisten tietojen kerääminen suoraviivaistuu. Tämä toki vaatii runsaasti kehitystyötä, eikä nykytilassa onnistu.

Anna palautetta linjaukseen 13:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 14:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 15:

Linjaus on kannatettava.

Anna palautetta linjaukseen 16:

Linjaus on kannatettava.

Anna halutessasi muuta yleistä palautetta sote-tiedonhallinnan linjauksiin:

-

Kuukka Tommi
Espoon kaupunki - Hyvinvoinnin ja terveyden toimiala